

Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения и воспитания

Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:	Красноярский финансово-экономический колледж-филиал ФГОБУ ВО "Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации"
Код и наименование профессии, специальности СПО:	38.02.01 - Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
Номер КОД и наименование квалификации:	38.02.01-1-2025 Бухгалтер
Вид аттестации:	Государственная итоговая аттестация
Уровень демонстрационного экзамена:	Профильный
Количество организованных рабочих мест:	11

1. Зоны площадки

Наименование зоны площадки:	Код зоны площадки:
Рабочее место участника	A
Общая площадка участников	B
Рабочее место экспертов и главного эксперта	B

2. Инфраструктура рабочего места участника ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Персональный компьютер (системный блок)	Процессор intel core i5 8400, 16 Гб RAM, 480 Гб SSD, ОС Windows 10	Universal	D	11	шт	41 200,00 Р	453 200,00 Р
2	Монитор	LOC E2460S	AOS	LOC E2460S	11	шт	6 000,00 Р	66 000,00 Р
3	Клавиатура	Клавиатура проводная	OKlick	125m	11	шт	959,00 Р	10 549,00 Р
4	Мышь	Мышь проводная	OKCLICK	205m	11	шт	500,00 Р	5 500,00 Р
5	Система для автоматизированного ведения бухгалтерского и налогового учета и составления отчетности	Технологическая платформа для ведения учета в коммерческих организациях с полной функциональностью 1С:Бухгалтерия 8	1С:Бухгалтерия 8.3	1С:Предприятие	11	шт	17 600,00 Р	193 600,00 Р
6	ПО Справочно-правовая система	Содержание нормативно-правовой базы в области экономики и бухгалтерского учета	"Консультант Плюс"	Консультант +	11	шт	5 500,00 Р	60 500,00 Р
7	Программное обеспечение для офлайн работы	Программное обеспечение, способное работать с файлами xls, doc	Microsoft Office 2016	2016	11	шт	5 800,00 Р	63 800,00 Р
8	Программное обеспечение для открытия файлов pdf	Программное обеспечение, способное открывать файлы pdf	Adobe Acrobat	15 Business	11	шт	4 500,00 Р	49 500,00 Р
9	Программное обеспечение для архивации	Поддержка архивов ZIP и RAR	Аркиватор 7zip	7-Zip	11	шт	0,00 Р	0,00 Р
10	Многосерийное устройство (принтер/сканер, копир) у USB-флеш-носитель	USB-флеш-носитель 8 Гб	TRANSEND	JetFlash 350	11	шт	290,00 Р	3 190,00 Р
11	Клавиатура	12-рядный настольный	Deli	E39259	11	шт	2 030,00 Р	22 330,00 Р
12	Степлер канцелярский	Степлер A4	Atache	8215	11	шт	370,00 Р	4 070,00 Р
13	Стол	Стол офисный размером глубина 600 мм., длина 800 мм., светлая поверхность столешницы	ООО «СМК завод»	12-50	11	шт	3 500,00 Р	38 500,00 Р
14	Стол	Стол на ножках	СМК	Ученик	11	шт	1 200,00 Р	13 200,00 Р
15	Корзина для мусора	Корзина для мусора 10л	ОСКОЛОПАСТ	325533	6	шт	191,00 Р	1 146,00 Р
Расходные материалы								
1	Набор склоб к степлеру	Склобы для степлера	Atache	-	11	шт	72,00 Р	792,00 Р
2	Ручка	Ручка 11шт черная синяя	Erish Krause	R-300	11	шт	15,00 Р	165,00 Р

3. Инфраструктура общей (коллективной) пользования участниками ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Устройство диктоирования обратного счета времени	Infocus	Infocus	IN138HD	1	шт	72 000,00 Р	72 000,00 Р
2	Устройство диктоирования обратного счета времени	высококачественный, цвет белый	CACTUS Wallsoren	CS-PSW	1	шт	5 400,00 Р	5 400,00 Р
Средства в Республиканском ОТ и ТБ								
1	Огнетушитель	Огнетушитель углекислотный ОУ-1	Ярконнас	ОУ-1	2	шт	600,00 Р	1 200,00 Р
2	Аптечка	Аптечка первой помощи для оказания учреждений и организаций, обучения, футбол из полипропилена	ООО "ПКЦ СпецТехСбы"	-	1	шт	350,00 Р	350,00 Р

4. Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для главного эксперта	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Компьютер/ноутбук	Наличие выхода в Интернет, программное обеспечение - офисный пакет прикладной	Universal	D	1	шт	41 200,00 Р	41 200,00 Р
2	Монитор	LOC E2460S	AOS	LOC E2460S	1	шт	6 000,00 Р	6 000,00 Р
3	Клавиатура	Клавиатура проводная	OKCLICK	125m	1	шт	959,00 Р	959,00 Р
4	Мышь	Мышь проводная	OKlick	250m	1	шт	500,00 Р	500,00 Р
5	Многосерийное устройство (принтер/сканер, копир)	Принтер/сканер, копир	Pantum M710	M7100DW	1	шт	42 000,00 Р	42 000,00 Р
6	Клавиатура	Клавиатура 12-рядный настольный	"DELI"	EMM 888	1	шт	873,00 Р	873,00 Р
7	Программное обеспечение для открытия файлов pdf	Программное обеспечение для открытия файлов pdf	Adobe Reader	-	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
8	Программное обеспечение для архивации	Программное обеспечение для архивации ZIP и RAR	7ZIP	-	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
9	Стол	Стол офисный	ООО «СМК завод»	12-50	1	шт	3 500,00 Р	3 500,00 Р
10	Стол	Стол на ножках	ООО «СМК завод»	Ученик	1	шт	1 200,00 Р	1 200,00 Р
11	Степлер канцелярский	Степлер канцелярский	Atache	8215	1	шт	102,00 Р	102,00 Р
12	Дырокол	Дырокол с ленточной	Erish Complete	ESPH-02	1	шт	300,00 Р	300,00 Р
13	Аптечка	Аптечка	Erish Krause	Classic 4539	1	шт	100,00 Р	100,00 Р
Расходные материалы								
1	Набор склоб к степлеру	Склобы M10, 20s, оцинкованные (1шт*100шт)	Erish Krause	EK1188	1	шт	35,00 Р	35,00 Р
2	Картридж	Картридж	Pantum	M7100DW	1	шт	9 800,00 Р	9 800,00 Р
3	Ручка	Ручка шир. автомат. 1.0мм, синяя, прозрач. корп. "R-301 Maino Classic" 38509 Erish Krause	Erish Krause	R-301	2	шт	45,00 Р	90,00 Р
4	Папка-скоросшиватель	Папка-скоросшиватель пласт. А4, 120/160мм, белый ASP_04300 Haber	Haber	ASP_04300	10	шт	22,00 Р	220,00 Р
5	Папка-регистратор	"Erish Complete" Regio (1шт) PVC 50 мм	Erish Complete	Classic A4	1	шт	328,00 Р	328,00 Р

5. Инфраструктура рабочего места главного эксперта группы

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/экспертов	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Персональный компьютер(системный блок)	Процессор intel core i5 8400, 16 Гб RAM, 480 Гб SSD, ОС Windows 10	universal	D	41200	шт	1,00 Р	41 200,00 Р
2	Монитор	LOC E2460S	AOS	E2460S	1	шт	6 000,00 Р	6 000,00 Р
3	Клавиатура	Клавиатура проводная	OKCLICK	125m	1	шт	959,00 Р	959,00 Р

